ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

     HUYỆN TUY PHƯỚC                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:         /UBND-TH                      Tuy Phước, ngày        tháng      năm 2023

V/v tiếp tục rà soát, báo cáo tiến độ

quyết toán dự án, công trình hoàn thành

giai đoạn 2020-2022 phục vụ công tác

kiểm tra của Sở Tài chính tỉnh

                 Kính gửi:

                    - Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ huyện;

                                                   - Ban QLNS và VSMT huyện;

                                 - Phòng Giáo Dục và Đào Tạo huyện;

                                 - Phòng Văn Hóa và Thông Tin huyện;

                                  - Phòng Kinh Tế - Hạ Tầng  huyện;

                                  - Trung tâm VH-TT-TT huyện;

      - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ

Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài

Quy định về hệ thống biểu mẫu sử dụng trong công tác quyết toán;

Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-STC  ngày 13/03/2023 của Sở Tài chính

về  Kế hoạch kiểm tra tình hình thực hiện công tác quyết toán vốn đầu tư công

dự án hoàn thành, theo đó ngày 03/4/2023, Đoàn Kiểm tra của Sở Tài chính sẽ

về làm việc tại UBND huyện Tuy Phước để phục vụ tốt cho công tác kiểm tra

của Đoàn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1.  Đối với các chủ đầu tư:

- Đối với công trình đã phê duyệt quyết toán trong năm 2022:  sao lục các

Quyết định phê duyệt quyết toán và biên bản nghiệm thu bàn giao đưa vào sử

dụng.

- Đối với dự án hoàn thành, chưa nộp hồ sơ quyết toán : Cung cấp biên

bản nghiệm thu đưa vào sử dụng.

- Đối với dự án chưa hoàn thành, đang trong giai đoạn thực hiện theo quy

định: Cung cấp quyết định phê duyệt báo cáo KT-KT và KHLCNT.

- Đối với dự án chưa hoàn thành (chưa có biên bản nghiệm thu đưa vào sử

dụng), chậm bàn giao đưa vào sử dụng : Cung cấp văn bản điều chỉnh của cấp

có thẩm quyền và Hợp đồng điều chỉnh thời gian thực hiện dự án.

2

Báo cáo gửi về UBND huyện thông qua Phòng Tài chính – Kế hoạch, thời

gian chậm nhất trước ngày 24/3/2023.

Sau thời gian trên, nếu các đơn vị vẫn không thực hiện làm ảnh

hưởng  đến tiến độ báo cáo kết quả về các cơ quan, đơn vị cấp trên; Thủ

trưởng các    đơn vị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nói trên chịu

trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện và các quy định pháp

luật  có liên quan vì vi phạm thời gian quyết toán dự án hoàn thành.

2. Đối với Phòng Tài chính Kế hoạch huyện:

 Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chủ trì, đôn đốc các chủ đầu

trư thuộc huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện. Đồng thời,

có trách nhiệm tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã báo cáo tiến độ

quyết toán dự án, công trình hoàn thành giai đoạn 2020- 2022 để phục vụ công

tác kiểm tra của Sở Tài chính tỉnh.

(có kèm theo bản Kế hoạch 14/KH- STC  ngày 13/03/2023 của Sở Tài Chính)

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các chủ đầu tư thuộc huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Phòng TCKH;

- Lưu: VT,

CHỦ TỊCH

                     Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T15:07:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T15:24:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T15:24:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T15:24:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T15:25:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!